
Наставен план за додипломски студии  
 
Упатство за пополнување 
 
1. Во рубриката UN/VS Додипломска студиска програма избришете ја ознаката VS 
(за сите UN програми), односно UN (за програмата на предучилишна настава).  
2. Пополнете ја рубриката Назив на програмата; кај двопредметните студиски 
програми впишете го само називот за соодветната половина од програмата и 
додадете го зборот и … (на пример, “математика и …“).  
3. Наставните единици (предмети, модули итн.) се поделени на 4 столбови (A, B, C, 
D) и истите се шифрирани со соодветна буква и реден број; доколку формуларот за 
одредена година има премалку редови за поединечни предмети, тогаш направете 
нови редови и истите шифрирајте ги на соодветен начин, по реден број; доколку се 
премногу, избришете го вишокот од редови (и во двата случаи, користете го менито  
Tabel). Во незатемнетите делови од табелата внесете ги податоците за поединечна 
наставна единица; а светлозатемнетите делови на табелата се наменети за збирот 
од поединечните столбови, односно делови на програмата; во темнозатемнетите 
делови од табелата не запишувајте ништо.  
4. Доколку во одредена година во редицата D (D. Заеднички изборни предмети) 
нема наставни единици, тогаш во светлозатемнетите делови од табелата внесете 
само цртички (-), а избришете ги незатемнетите редови наменети за поединечен 
предмет од тој столб. Називи на заеднички изборни предмети не внесувајте; тие 
предмети ги наведуваме во наставниот план само генерично (со редни букви), со 
оглед на тоа што студентите ќе ги избираат од широкиот спектар.  
5. Кај Двопредметните студиски програми пополнете ја и рубриката: E. Втор дел 
од двопредметните студии; внесете го само податокот за заедничките контактни 
часови од вториот дел на поврзувањето со двата предмета (без TPŠ), може и распон 
од најмалку до најмногу во поединечни поврзувања, како податок за заеднички збир 
на соодветните кредитни бодови (со почитување на договорената матрица за 
двопредметните студиски програми). За можните карактеристики кај поединечните 
поврзувања, обрнете внимание со знакот *, а истите објаснете ги во забелешките 
под табелата. Во елаборатите за програмите од двопредметните студии, покрај 
наставниот план ќе бидат вклучени и соодветно пополнетите матрици на 
поврзувањата.  
6. За еднопредметните студиски програми тие два реда, а тоа се E односно 
Вкупно A + B + C + D + E, избришете ги. 
7. Податоците за контактните часови на поединечните наставни единици, внесете ги 
во редот Вкупно контактни часови, односно Кредитни бодови, а во 
светлозатемнетите делови внесете ги податоците за вкупниот збир за поединечен 
столб, односно за целата програма (или дел од програмата). 
8. Во редот на Студиски обврски, со соодветна кратенка наведете го видот на 
студиската обврска: И – испит, ДИ – делумен испит, С – семинарска работа, Н – 
настап;  Д – друго (деталите во забелешката).  
9. Во редот Услови за запишување година наведете ја годината до којашто мора 
да бидат постигнати кредитите од поединечната наставна единица (извршени 
обврски).  
10. Почитувајте ги и останатите договорени правила за изготвување на наставен 
план за студиска програма. 



 
UN/VS програма за додипломски 
студии  

Семестар 

Зимски Летен Назив на пограмата: ……………….. 
 П СЕ В ЛВ П СЕ В ЛВ

Вкупно 
контактни 
часови: 

Кредитни 
бодови: 

Студиски 
обврски: 

Услови за 
запишување 
на годината:

Шифри и називи на наставни 
единици (предмети одн. модули) за 
1. година 

 

A. Основни педагошки студии           
A.01           
A.02           
A.03           
B. Задолжителни стручни предмети          
B.01           
B.02           
B.03           
B.04           
B.05           
B.06           
C. Изборни стручни предмети          
C.01           
C.02           
D. Вкупно изборни предмети           
D.01 Предмет A           

Вкупно A + B + C + D             
E. Втор дел од двопредметните студии   

Вкупно A + B + C + D + E  
 

  
 

UN/VS програма за додипломски 
Студии 

Семестар 

Зимски Летен Назив на пограмата: ……………….. 
 
 

П СЕ В ЛВ П СЕ В ЛВ

Вкупно 
контактни 
часови: 

Кредитни 
бодови: 

Студиски 
обврски: 

 
Услови за 

запишување 
на годината:

Шифри и називи на наставни 
единици (предмети одн. модули) за 
2. година 

 

A. Основни педагошки студии          
A.04           
A.05           
A.06           
B. Задолжителни стручни предмети          
B.07           
B.08           
B.09           
B.10           
B.11           
B.12           
C. Изборни стручни предмети          
C.03           
C.04           
D. Вкупно изборни предмети          
D.02 Предмет B           

Вкупно A + B + C + D             
E. Втор дел од двопредметните студии   

Вкупно A + B + C + D + E  
 

  



UN/VS програма за додипломски 
Студии 

Семестар 

Зимски Летен Назив на пограмата: ……………….. 
 П СЕ В ЛВ П СЕ В ЛВ

Вкупно 
контактни 
часови: 

Кредитни 
бодови: 

Студиски 
обврски: 

 
Услови за 

запишување 
на годината:

Шифри и називи на наставни 
единици (предмети одн. модули) за 
3. година 

 

A. Основни педагошки студии          
A.07           
A.08           
A.09           
B. Задолжителни стручни предмети          
B.13           
B.14           
B.15           
B.16           
B.17           
B.18           
C. Изборни стручни предмети          
C.05           
C.06           
D. Вкупно изборни предмети          
D.03 Предмет C           
D.04 Предмет D           

Вкупно A + B + C + D             
E. Втор дел од двопредметните студии   

Вкупно A + B + C + D + E  
 

  
 

UN/VS програма за додипломски 
студии 

Семестар 

Зимски Летен Назив на пограмата: ………………..  
П СЕ В ЛВ П СЕ В ЛВ

Вкупно 
контактни 
часови: 

Кредитни 
бодови: 

Студиски 
обврски: 

 
Услови за 

запишување 
на годината:

Шифри и називи на наставни 
единици (предмети одн. модули) за 
4. година 

 

A. Основни педагошки студии          
A.10           
A.11           
B. Задолжителни стручни предмети          
B.19           
B.20           
B.21           
B.22           
C. Изборни стручни предмети          
C.07           
C.08           
D. Вкупно изборни предмети          
D.05 Предмет E           
D.06 Предмет F           
Дипломска работа 12 

Вкупно A + B + C + D             
E. Втор дел од двопредметните студии   

Вкупно A + B + C + D + E  
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